
zápis č. 28 

 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 6.2.2014  

 

Přítomni: dle presenční listiny                      

Omluveni: Zdeněk Mráz, Josef Písko 

Ověřovatelé zápisu: Jan Vávra, Pavel Mittasch 
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 28 dne 6. 2. 2014 
 

Program jednání:  

1. Založení společnosti pro výstavbu chráněného bydlení 

2. Rozpočtová změna č. 1/2014 

3. Nabídka na odkoupení pozemku p.č. 50/14 v kú. Přídolí 

4. Schválení podání žádostí o dotace 

5. Různé 

6. Diskuse 

 

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášeníschopné. 

Poté přednesl navržený program, který byl jednomyslně schválen všemi přítomnými členy 

zastupitelstva městyse. K zápisu č. 27 ze dne 27.12.2013 nebylo připomínek.  

pro: 10     zdržel se: 0     proti: 0  

 

 

ad 1) Starosta přivítal zástupce společnosti, která by chtěla realizovat projekt chráněného 

bydlení v Přídolí. Po obsáhlé diskuzi bylo p. Jílkem konstatováno, že nejsou předloženy 

listiny, o kterých by mohlo zastupitelstvo hlasovat, a navrhl následující usnesení: 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s vytvořením pracovní skupiny, která se bude 

zabývat projektem chráněného bydlení v Přídolí, a která připraví podklady pro možné 

hlasování zastupitelstva 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                   zdržel se: 3     proti: 0 

ad 1a) Do pracovní skupiny byly navrženy za městys Přídolí: p. Ing. Vítězslav Jílek, p. Jan Vávra, 

p. Jiří Štěpánek a p. Tomáš Zunt. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 2     proti: 0 

 

ad 2) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s návrhem rozpočtové změny č.1/2014 . 

rozpočtové výdaje se navyšují v položce 3113 Základní škola o 1.750.000,- Kč a v položce 5512 

požární ochrana – JSDHO o 8.500,- Kč. Rozpočtové výdaje se navyšují o 1.758.500,- Kč.  

Rozpočet je schodkový. Schodek činí 6.208.500,-Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen přebytkem 

hospodaření z let minulých. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s rozpočtovou změnou č. 1/2014, tak jak byla 

navržena. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                   zdržel se: 1     proti: 0 

  

ad 3) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s nabídkou p. Marka Dudáka, na odprodej 

pozemku p.č. 50/14 v kú. Přídolí, za cenu 150,- Kč/m
2
, tj. celková cena pozemku činí 1.512.600,- 

Kč. Po vzrušené debatě přijalo zastupitelstvo následující usnesení.  

Usnesení: Zastupitelstvo městyse je ochotno odkoupit pozemek p.č. 50/14 v kú. Přídolí za cenu 

1.512.600,- Kč od p. M. Dudáka. Starostu pověřuje sepsáním a podpisem smlouvy. Zároveň 

pověřuje starostu vyjednáváním o možnosti splátkového kalendáře. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 8                   zdržel se: 2     proti: 3 



 

ad 4 a) v tomto bodě starosta požádal zastupitele o možnost podání žádostí o dotace na JSDHO, 

rekonstrukci návesních rybníčků a kulturních památek. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s podáním žádostí o výše uvedené dotace z grantového 

programu Jihočeského kraje. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0 

ad 4b) p. Milan Bohdal podal návrh – podat žádost o grant na pořízení „radaru“ 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse nesouhlasí s podáním žádostí o výše uvedenou dotaci 

z grantového programu Jihočeského kraje. 

pro: 1                   zdržel se: 9     proti: 3 

 

5) Různé: 

 

6) Diskuse 

Dotazy: 

1) jak je to se skládkou? Odpověď starosta: je podáno trestní oznámení na předsedu správní rady a 

v budoucnosti bude rozšířeno i na insolvenčního správce. Od 1.1.2014 provozuje skládku nový 

majitel a přislíbil včasnou úhradu v plné výši. Uvidíme do konce února, zda tomu tak je. 

2) kdy bude spuštěn zkušební provoz ČOV? – odpověď starosta: dle smlouvy -28.2.2014 

3) kdy bude vyhlášena anketa na revitalizaci návsi (stromů) – odpověď starosta: co nejdříve 

 

Zasedání starosta ukončil v 20,20 hod. 

 

 

Zápis ověřil:  ………………………    p. Jan Vávra 

 

 

           ………………………    p. Pavel Mittasch   

 

 

 

 

Jiří Štěpánek 

            starosta 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 8.2.2014 

 


